
r

f
/:

MHMPXPPA9SLJ

Smlouva o zřízení věcného břemene 

ZVB/36/01/006196/2024
č. smlouvy oprávněného: VV/G33/17035/2467883

k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále 
jen „energetický zákon“) a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník44)

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Praha 1, Mariánské nám č. 2/2, Staré Město, PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou, ředitelkou odboru evidence majetku MHMP 
bankovní spojení: PPF banka, a.s„ č. účtu: 149024-5157998/6000 
dále jen „Povinný44 na straně jedné

DIČ: CZ00064581, plátce DPH

2. PREdistribuce, a.s.
se sídlem: Praha 5, Svornosti 3199/19a, Smíchov, PSČ: 150 00 
adresa pro doručování: Praha 10, Na hroudě 1492/4, PSČ 100 00 
IČO: 27376516
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 10158 
zastoupená: Ing. Milanem Hamplem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Dražilem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 17494043/0300 
dále jen „Oprávněný44 na straně druhé

DIC: CZ27376516, plátce DPH

(společně dále též jako „Smluvní strany44 anebo jednotlivě jako „Smluvní strana44) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Smlouva44)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Oprávněný je podnikatelem provozujícím v elektroenergetice distribuční soustavu na území 
vymezeném licencí Energetického regulačního úřadu č. 120504769, které zahrnuje také 
katastrální území Libeň. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. Oprávněný 
jako provozovatel distribuční soustavy (dále jen ,,PDS“) má povinnost zajišťovat spolehlivé 
provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, přičemž 
zřízení tohoto věcného břemene je ze strany Oprávněného jedním ze zákonem daných 
předpokladů pro plnění této povinnosti.

1.2. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku pare. ě. 2982/1 v k. ú. Libeň, obec Praha (dále 
jen „Pozemek44), tak jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 1923 pro k.ú. Libeň, obec Praha, 
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

1



1.3. Smlouva je lzavírána na zákJadě Smlouvy o budoucí smlouvě o
č. S 0B/36/03 l 0037 44l202Z, č. YB l 32412257 422, uzavřené mezi
15.3.2022.

čUnex n
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je zíízení a vymezení věcného břemene
,,věcné břemeno") ve prospěch Oprávněného k tíži Pozemka,
specifikován v článku trI. této Smlouvy.

zřízení věcného břemene
smluvními stranami dne

osobní služebnosti (dále
jehož obsah a rozsah je

3"1.

ČU.retm.
Specifikace věcnďro břemene

Smluvní strany se dohodly, že Povinný, jako vlastník Pozemku zňzaje
k Pozemku ve prospěch Oprávněného právo odpovídající věcnému břemenu zaíčďemumístění
a provozování součásti distribuční soustavy kabelového vedení NN, VN a
telekomunikačního vedení (dále jen ,,Součást distribuční soustavy") , jehož obsahem je právo
Oprávněného zřídit, provozovat, opravovat audržovat Součást distribuční soustavy na Pozemku.
Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněného ňídit, mít a udržovat na Pozemku pořebné
obslužné zaříz,ení, jakož i právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modemizace nebo zlepšeníjejívýkonnosti, včetně jejího odstranění.

Rozsah věcného břemene podle této smlouvy je yymezen v geometrickém plánu
č. 5319-42012022 pro k. ú. Libeň, poúrzeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu,
Katastrální pracoviště Praha, pod č. PGP-1,4l0l2024-1U dne 25.3.2024. Geometriclcý plán je
pfflohou a nedflnou součástí Smlouvy.

Součást distribuční soustavy je součástí liniové stavby ve smyslu § 509 zákona ó. 89l20I2 Sb.,
občanslcý zákonk.

Povinný z věcného břemene je povinen strpět výkon práva Oprávněného, vyplývajícího
ze Smlouvy a energetického zákona a zdňet se veškeré čirurosti, která vede k ohrožení Součásti
distibuční soustavy a omezenívýkonu tohoto právaOprávněného.

Věcné břemeno, zřízené Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zarttká v případech
stanovených zákonem.

Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastrúka Pozemku přecházejí i práva
a povinnosti, vyplývajícízvěcného břemene, na nabyvatele Pozemku.

Oprávněný má právo provozovat Součást distribuční soustavy i za jiným účelem, než je
provedení energetickéh o zákona.

3,2.

J.J.

3.4.

3.5.

3.6.

čtánetrv.
Dašípnáva a povinnosti

4.I. Oprávněný z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění, kíerá mu, jako PDS,
vznikem věcného břemene dle Smlouvy pffsluší ze zákona, a to zustanovení § 25 odst. 3
energetického zákona, především pak vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s realizací
práv vyplývajícíchmu z věcného břemene,

3.].

2



Qo

]

4'2' oPrávněný jako PDS je PovinenPři vý]<onu svých orlá_vněnr, popsaných shora, postupovat vesmyslu § 25 odst. 8 energetickéňo zákona, 6.'co ne_:ví,ce S"át prará Povinného a vstup naPozemek mu bezProsďedně oznárit. Po sikonče ní prací je povinen uvést pozemek doPředchozího stavu, a nenÍ-li to možné s ohledem 
_na 

povahu provedených praci do stawodPovídajícího Předchozímu účelu nebo užívŇ pozemku a bezprostředně oznámit tutoskutečnost povinnému.

čUnet< V.
výše náhra dy za zřízení věcného břemene a platební podmínky5'1, Věcné břemeno se zřizňle jako úplatné. Cekú úplaá ,u ,iižěnivěcného břemene sesestává z ceny věcného břemene určené znalcem, ceny za vypracování znaleckéhoPosudku a zákonem stanovené výŠe DPH. DáĚjeóp.aoourrý páíirrun uhradit nákladyspojené s návrhem na vklad prává dle smlouoy do katastru nemovitostí.

5'2' VýŠe náhradY za zřízení věcného břemene je určena dle zásad,,uvedených v ustanovení §l6b.zák' Č' 15111997 Sb,, zákon o oceňováni má;ettu, v platném znénía dlá prováděcích předpisůk ziákonu o oceňování majetku v aktualizovanán znéní, a ti- znateclcým posudkemvypracovaným Ing, Jaroslavem Semrádem , ze dne 2t.7.202i, u"o"ny- pod č. 05589t/2024(202 l 39 0 1 l 2024) znaleckého deníku.

5,3, VýŠe náhrady za zřízení věcného břemene činí l7l510 Kč bez DPH (slovy: jedno stosedmdesát jedna tisíc Pět set deset korun českých). op1,{vněnýie po-uirren tuto částku + DpH,nákladY na vYPracování znaleckého po.uú u"-uysi si+Š i<e,-ti".e jsou tvořeny zeznaleČného ve výŠi 4500 KČ + DPH, a kolek ve rrýši 2000 Kč osvobozený od,DpH dleaktuálního Sazebnftu Úplat a sprfvnÍ,ch popruÁ |odie zákon a č. 63412o04 sb., o správníchPoPlatcích, vPlatném znění (poplatek zinivrnna'vklad do katastru nemovitostí), uhradit nazákJadé Povinným vYstavenďa bprávněnému ,Ál^efaktury _ daňového dokladu.

5'4, oPrávněný 
ry_,P_9l|o9n zaplatit fakturu na účet povinného u ppF banky, a.s. účetě: 149024-0o05t57998/6000, Za denúhraaY ramur} se povazuje den připsání příslušné částkyna ÚČet Povinného, V případě prodlení Še zapticením fakturo"# ů;.,k;;;'?;;;á#rý

Í?:.Tr"Y,,tril*!*Tffilffi 
smluvní pokutu u" uysi 0,I vo aizie ea.*y ,u ráá9 iin

5,5, Povinný vystaví pro oprávněného 
iaan! daňový doklad dle zákona č.235t2004Sb., o daniz Přidané hodnotY, v Platném znéní, s dátem orŘot"črrění zoaniteinZtro'plncni ke dni podpisusmlouvy.

5,6, VPříPadě, Že katastrální úřad nezapíše věcné břemeno, bude uhrazená cena za zřízenívěcného břemene vrácena vplni 
"jrŤ ry .ie"t-o|raurrěného, a to do 45 dnů ode dnePravomocného rozhodnutí o zamítnutí návrhu na'vklad práva odpovídajícího věcnémubřemeni.

Clánek W.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamuoPrávněný a Povinný se dohodli, že návrh nu ,inÁl-i ,řízení o povolení vkladu právaodpovídajícího věcnému břemeni, zřizovanému touto smlouvou, k pozemku do katastrunemovitostí bude Podán PřísluŠnému katastriálnímu úřadu Povinným. Správní poplatek zanávrhna zahájení řízení o povolení vkladu právado katastru nemovitostí uhradí v soulidu s odst. 5.1.Smlouvy Oprávněný.

^/



6.3.

6.2. Věcné břemeno podle této smlouvy vzruká v souladu s ustanovením občanského zákoníku
zápisemdo veřejného seznamu (katastr nemovitostí;.

Vpřípadě, že nebude zformálních důvodů proveden zápis na zákJadé Smlouvy do katastru

nemovitostí, zavazljí se Smluvní strany azavŤít novou smlouvu o stejném předmětu a za
stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkům pro provedení vkladu,která Smlouvu
nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručení výzvy Oprávněného Povinnému.

Pokud katastrální úřad přeruší, a to zjakéhokoliv důvodu řízení o povolení vkladu věcného

ptáva, zavazlfií se Smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad ve lhŮtách

stanovených katastrálním úřadem.

čUnetvrr.
Závéreóná ujednání

7.I. Smlouva aptávtttvztahy ztttvyplyvající se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Na právní vztahy vyplývqící nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém

zákoné výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.

7.3. Tato smlouva nabývá platrrosti dnem jejíro podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv v případě, že se na ní podle zákona č.34012015 Sb. o zvláštrúch podmínkách ÚČinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje

povinnost uveřejnění. Jinak nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V pffpadě povinnosti uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv se sfuany dohodly, Že tuto

smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv povinný.

7.4. Pro případ, že tato Smlouva není lzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platÍ, Že

Smlouva není uzaťena, pokud ji Povinný či Oprávněný podepíší sjakoukoliv změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní strana takovou změnu Či

odchylku nebo dodatek následně písemně schválí.

7.5. Smlouva muže být měněna nebo doptňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků podepsaných oběma Smluvními stanami.

7.6. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy nebo s ní související
ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo

zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém
případě se strany zavazují nahradit neplatné či zdánlívé ustanovení ustanovením platným,

které se svým ekonomickým účelem, pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo

zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných
nedostatků Smlouvy či souvisej ících uj ednání.

1.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci
smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a lďerá obsahuje Údaje

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné oznaěení této smlouvy, a datum jejího
podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této

Smlouvě, k naplnění účelu sjednanému v předchozívété, nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, v platném znéní a udělují svolení k takovému jejich

užití azveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

1.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouql a všech náležitostech, které Smluvní
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za ďtležíté pro závaznost Smlouvy.

4

6.4.



o

Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

7.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek Smlouvy.

7.10. Smlouvaje sepsána v 7 stejnopisech, z nichž Povinný obdrží 5 stejnopisů, Oprávněný 1 stejnopis 
a 1 stejnopis bude Povinným použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí.

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 
které by smluvní strany neujednaly.

7.12. V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, hlavní město Praha 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 2017, ve znění pozdějších 
revokací, svěřuje uzavírání smluv o zřízení věcného břemene týkající se inženýrských sítí 
(služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci odboru evidence majetku MHMP.

Příloha: geometrický plán č. 5319-420/2022 pro k.ú. Libeň

2 8 -08- 2024- 9 -OS- 2024Praze dne: V Praze dne:

za povinného: za oprávněného:

Mgr. Pávi a Dytry chová 
ředitélka odboru EVMMiÍÍP

A/Iňg. Milan Hampl 
předseda představenstva místopředseda představenstva 

PREdistribuce, a.s.

Mgr. Petr Dražil

5




